خیزش‌های مردمی و اسلامی در منطقه منا به سقوط دولت‌های بن‌علی در تونس، مبارک در مصر، حذف خونین قذافی در لیبی، تغییرات گریزناپذیر در یمن و بحرین و نا آرامی‌های جدی در سوریه و تغییرات قانون اساسی در مراکش و غیره، انجامیده است.^(۶) به طور کلی اعتراضات مردمی در جریان بیداری اسلامی در ۲۷ آذر ۱۳۸۹ برابر با ۱۸ دسامبر ۲۰۱۰ با قیام تونس و در پی خود سوزی محمد بوعزیزی، در اعتراضات به فساد و بد رفتاری پلیس، آغاز شد و با فرار زین العابدین بن علی، رئیس جمهور تونس به عربستان شکل جدی به خود گرفت.^(۷) به دلیل وجود شرایط مشابه در سایر کشورهای منطقه و موفقیت اعتراضات در تونس، اعتراضات با زنجیره‌ای از نا آرامی‌ها در الجزایر، اردن، مصر، یمن، بحرین، لیبی و عربستان نیز ادامه یافت.